



Правен бюлетин

1 май – 8 август 2025 г.

Приети актове	3	
Изменения в Закона за чужденците в Република България		3
Закон за изменение и допълнение на Закона за платежните услуги и платежните системи		3
Закон за изменение и допълнение на Закона за въвеждане на еврото в Република България		4
Закон за изменение и допълнение на Закона за международния търговски арбитраж		5
Закон за изменение и допълнение на Закона за статистиката		5
Закон за изменение и допълнение на Административнопроцесуалния кодекс		5
Закон за изменение и допълнение на Закона за мерките срещу финансирането на тероризма		6
Закон за лицата, обслужващи кредити, и купувачите на кредити		7
Изменения в Гражданския процесуален кодекс и в Закона за медиацията		7
Закон за несъстоятелност на физическите лица		7
Проекти на нормативни актове	8	
Проект за Постановление за изменение и допълнение на Правилника за вписванията, одобрен с Постановление № 1486 на Министерския съвет от 1951 г.		8
Практика	8	
ВКС с тълкувателно решение относно съдебната делба		8
Комисия за защита на личните данни със съвети при неволно или необмислено разкриване на лични данни		8
Европейският комитет по защита на данните прие нови насоки		8
КЗК, НАП и КЗП с мерки срещу неоснователно вдигане на цените преди въвеждането на еврото		9
СЕС с ново решение в областта на защитата на потребителите		9
Календар	9	
За контакт	10	

Приети актове

Изменения в Закона за чужденците в Република България

Последните изменения в Закона за чужденците в Република България, в сила от 1 юли 2025 г., целят да улеснят бизнеса и да привлекат висококвалифицирани работници и инвеститори. Промените се основават на транспонирането на европейски директиви, а именно:

- **Директива 2014/36/ЕС** – отнася се за сезонните работници, предоставя улеснения в престоя и процедурите за издаване на разрешения.
- **Директива (ЕС) 2021/1883** – касае висококвалифицираната заетост, с акцент върху гъвкавостта чрез ЕС Синя карта.

Основни моменти и улеснения:

Синя карта на ЕС:

- **Гъвкавост при смяна на работодател:** След първите 12 месеца, притежателите могат да сменят длъжността си по облекчена процедура.
- **Краткосрочна мобилност:** Притежатели на карта от друга страна в ЕС могат да работят в България до 90 дни без допълнителни формалности.
- **Удължен срок за подаване на документи за виза:** 30 дни

Сезонни Работници:

- **Бърза процедура за разрешения:** Само 5 работни дни за издаване, ако са работили през последните 5 години в България.

Адресна Регистрация:

- **Улеснения:** Доказателства за адрес могат да бъдат предоставени след пристигане.

Медицинска застраховка:

- **Кратка валидност:** със срок от поне три месеца или до издаване на разрешението за продължително

пребиваване и работа тип "Синя карта на ЕС"

Дигитални Новади:

- **Нов режим:** Разрешение за пребиваване до 1 година, със специфични изисквания за доход и условия за работа.

Електронно Подаване:

- **Модернизация:** Предстои въвеждане на възможност за електронно подаване на заявления, което ще ускори административното обслужване.

Задължително здравно осигурени:

- чуждите граждани, притежатели на „Единно разрешение за пребиваване и работа“.

Санкции:

- Глоби при неспазване на новите разпоредби: до 500 лв. за чужденци и до 2500 лв. за работодатели.

Горепосочените нови моменти са ключови за подобряване на условията за чужденци и улесняване на бизнеса в България, като същевременно се запазва контрол върху имиграционните процеси. За работодателите е важно внимателно да се запознаят с новите изисквания за съответствие и ефективно управление на чуждестранния персонал.

За контакти по имиграционни въпроси:

Валентина Лукова, Директор,
vlukova@deloittece.com и адв. Катерина
Георгиева, Старши консултант,
kageorgieva@deloittece.com, Делойт България

Закон за изменение и допълнение на Закона за платежните услуги и платежните системи

В Държавен вестник ("ДВ"), бр. 64 от 05.08.2025 г. е обнародван Закон за изменение и допълнение на Закона за платежните услуги и платежните системи ("ЗПУПС"). Измененията имат за цел да подготвят платежните услуги и системи за мерките, залегнали в Националния

план за въвеждане на еврото в Република България. Тези промени адаптират националната правна рамка, регламентираща платежния надзор и предоставянето на платежни услуги, за периода след присъединяването на България към еврозоната. Въвеждат се мерки, необходими за прилагането на Регламент (ЕС) 2024/886 (с цел обезпечаване на предоставянето на незабавни кредитни преводи в евро по ефективен и конкурентен начин) и на Регламент (ЕС) 2023/606 (с оглед на създаването на благоприятни условия за предлагането на акции или дялове на европейските фондове за дългосрочни инвестиции на непрофесионални инвеститори).

С новите промени в ЗПУПС гражданите ще имат право да извършват до 10 безплатни тегления от банкомат месечно, но само от сметки за основни операции и чрез банкомати на обслужващата банка. Промените ще влязат в сила на 7.10.2025 г.

Промените в ЗПУПС предвиждат и до три безплатни банкови превода месечно. Услугата ще важи, само ако средствата в сметката са от трудови възнаграждения, пенсии или социални помощи. Други постъпления, като продажба на имот, ще анулират правото на безплатни операции.

Закон за изменение и допълнение на Закона за въвеждане на еврото в Република България

В Дв. бр. 65 от 08.08.2025 г. е обнародван Закон за изменение и допълнение на Закона за въвеждане на еврото в Република България, с който се цели ограничаване на ценовите злоупотреби и осигуряване на по-добра потребителска информираност в процеса на преминаване към новата валута.

Основни акценти:

- **Контрол върху цените на стоки и услуги от първа необходимост** – за периода от **8 август 2025 г. до 8 август 2026 г.** Министерският съвет ще може да налага **временни мерки срещу необосновано поскъпване** на основни продукти (хляб, мляко, яйца, ток, вода, парно, лекарства) без одобрение от Народното събрание. Контролът ще се осъществява от Националната агенция

за приходите (“НАП”) и Комисията за защита на конкуренцията (“КЗК”).

- **Задължение за обосноваване на ценовите промени** – при съмнения за спекула, търговците ще трябва да предоставят в **5-дневен срок** информация относно причините за увеличението. Данните ще бъдат защитени от разкриване на търговска тайна.
- **Значително повишаване на санкциите** – глобите за юридически лица и еднолични търговци варират от **5000 до 100 000 лв.**, при повторни нарушения – до **200 000 лв.** За търговски обекти с оборот над 50 млн. лв. санкциите могат да достигнат до **1% от оборота**, но не повече от **1 млн. лв.**
- **Ценова прозрачност за големите търговци** – обекти с оборот над 10 млн. лв. ще бъдат длъжни да **публикуват всекидневно до 07:00 ч. ценови листи на уебсайтовете си**, включително марки, цени, отстъпки и срокове на промоции. Данните ще бъдат централизирано събирани и публикувани от Комисията за защита на потребителите (“КЗП”).
- **Период на двойно етикетиране на цени** – задължението за посочване на цени **едновременно в левове и евро** ще важи от **8 август 2025 г. до 8 август 2026 г.** Цените и валутите трябва да бъдат изписани в **еднакъв размер, шрифт и цвят**.
- **Гратисен период без санкции** – до **8 октомври 2025 г.** няма да се налагат глоби за неспазване на правилата за двойно етикетиране – ще се издават само писмени предупреждения.
- **Специален режим за таксиметрови услуги и печатни издания** – двойното обозначаване при такситата става задължително от **31 октомври 2025 г.**, а за книги, учебници и други образователни печатни издания ще се прилага **изключение до 2026 г.**

Измененията влизат в сила на 8 август 2025 г.

Закон за изменение и допълнение на Закона за международния търговски арбитраж

С обнародваните в ДВ, бр. 63 от 1 август 2025 г. изменения в Закона за международния търговски арбитраж (вече „Закон за арбитража“) се въвеждат съществени промени в правната рамка на арбитражната дейност в България. Реформите имат за цел да повишат прозрачността, контрола и правната сигурност в арбитражните производства, като адресират сериозни злоупотреби от последните години.

Сред ключовите новости:

- **Създава се Регистър на арбитражите**, поддържан от Министерството на правосъдието, в който задължително се вписват всички арбитражни институции със седалище в България и образуваните пред тях производства. Без вписване арбитражът не може да функционира, а решенията му се считат за нищожни.
- **Въвеждат се минимални изисквания към арбитражните институции**, включително наличие на деловодство, архив, интернет страница и списък с арбитри. Арбитрите трябва да имат висше образование, минимум 8 години професионален стаж и безупречна репутация. Заличаването от регистъра при системни нарушения вече е в правомощията на министъра на правосъдието. Премахва се изискването арбитрите по дела без международен елемент да бъдат български граждани.
- **Арбитражното решение е нищожно**, ако е постановено от невписан арбитраж или арбитър, или по спор, който не подлежи на арбитраж. Освен това, Върховният касационен съд („ВКС“) може безсрочно да прогласява нищожност по иск или служебно.
- **Арбитражните решения подлежат на отмяна от ВКС**, когато са основани на неистински доказателства или престъпно поведение в хода на производството. Възстановена е и отмяната при противоречие с общественения ред.
- **Арбитражните дела се водят в електронни досиета**, с достъп за

страните, арбитрите, съда и Министерството на правосъдието. Решенията и спогодбите се съхраняват до 50 години.

- **Въвежда се по-строг административен контрол** чрез Инспектората към министъра на правосъдието, с възможност за случайни проверки, служебен достъп до електронния архив и налагане на глоби и имуществени санкции при нарушения.

Закон за изменение и допълнение на Закона за статистиката

С окончателно приетите на второ четене изменения в Закона за статистиката (ДВ, предстоящо обнародване), от 2026 г. предприятията ще подават годишните си финансови отчети само в Националния статистически институт („НСИ“), който ще ги споделя служебно с Агенцията по вписванията и Националната агенция за приходите.

НСИ ще изгражда и поддържа информационна система – единна входна точка, чрез която ще се подават годишните отчети за дейността. Те ще включват статистически справки, счетоводни документи и финансови отчети.

Целта на реформата е облекчаване на административната тежест за бизнеса, елиминиране на дублираното подаване на данни и повишаване на качеството и достъпността на статистическата информация. Измененията са част от усилията за дигитализация и синхронизация на информационния обмен между институциите.

Закон за изменение и допълнение на Административнопроцесуалния кодекс

С обнародваните в ДВ, бр. 63 от 2025 г. изменения в Административнопроцесуалния кодекс („АПК“), от 1 юли 2026 г. административните производства ще могат да се провеждат **изцяло по електронен път**, включително подаването на искания (напр. за издаване на индивидуален административен акт), воденето на преписки и получаването на съобщения.

Основни промени:

1. Задължително електронно общуване за адвокати и институции

- Адвокатите, административните органи, органите на съдебната власт, омбудсманът, доставчиците на обществени услуги и други участници в производството ще са **задължени** да комуникират по електронен път чрез:
 - Единния портал за електронно правосъдие (“ЕПЕП”);
 - Информационната система за сигурно електронно връчване (“ИССЕВ”)
- Регистрацията на административните органи в ИССЕВ трябва да бъде извършена **до 1 април 2026 г.**

2. Електронна преписка и връчване

- За всяко искане (електронно или хартиено) ще се създава **електронна преписка**.
- Създаден е нов чл. 29в АПК относно **електронното връчване**:
 - Връчването се осъществява чрез уведомление по електронен адрес с линк за изтегляне от ИССЕВ.
 - Документите се считат за връчени при изтегляне или **след 7 дни** от изпращането, дори при неизтегляне.
 - Действията се удостоверяват с електронни записи в ИССЕВ.

3. Електронни пълномощия

При електронно подаване на изявление от пълномощник до съда се изисква:

- Квалифициран електронен подпис (“КЕП”) с времеви печат, или
- Електронен образ на хартиено пълномощно, подписан с КЕП (с възможност за поискване на оригинал), или
- Данни за овластяването в регистъра по чл. 29, ал. 1 от Закона за електронната идентификация (“ЗЕИ”).

В допълнение, срокът за оспорване на мълчалив отказ или мълчаливо съгласие е удължен от един на два месеца, като започва да тече от момента, в който е изтекъл срокът за произнасяне на административния орган. Промяната в чл. 149, ал. 2 АПК има за цел да даде достатъчно време на засегнатите страни да се запознаят с преписката и да подготвят защитата си по съдебен ред.

Закон за изменение и допълнение на Закона за мерките срещу финансирането на тероризма

Народно събрание прие Закон за изменение и допълнение на Закона за мерките срещу финансиране на тероризма (“**Закона**”), обнародван в ДВ, бр. 49 от 17.6.2025 г. С приемането на Закона се цели повишаване нивото на съответствие на българското законодателство с препоръките на Работната група за финансово действие (FATF), като с Преходните и заключителните разпоредби се въвеждат и други промени в законодателството срещу изпирането на пари и финансирането на тероризма за повишаване на съответствието с изискванията на Международните стандарти за борба с изпирането на пари и финансирането на тероризма и на пролиферацията на оръжия за масово унищожение.

Обхватът на Закона за мерките срещу финансиране на тероризма се разширява с изискванията на регламентите на ЕС и резолюциите на ООН за прилагане на целеви финансови санкции във връзка с финансиране на пролиферация, така че предвидените в него мерки и механизми да включат и финансирането на разпространението на оръжия за масово унищожение.

Друга промяна се състои във въвеждане на изменения и допълнения и на Закона за мерките срещу изпирането на пари, като с промените ще се отстранят някои несъответствия, установени в хода на процеса на регулярно докладване и мониторинг на България от страна на FATF и Комитета MONEYVAL.

Закон за лицата, обслужващи кредити, и купувачите на кредити

Народното събрание прие Закон за лицата, обслужващи кредити, и купувачите на кредити (**“Законът”**), обнародван в ДВ бр. 50 от 20.06.2025 г. С приемането на Закона се цели транспониране на Директива (ЕС) 2021/2167 на Европейския парламент и на Съвета относно лицата, обслужващи кредити и купувачите на кредити и за изменение на директиви 2008/48/ЕО и 2014/17/ЕС (**“Директивата”**). Основната цел на Директивата е хармонизация на мерките и правилата за разрешаване на проблема с високите равнища на необслужвани кредити и предотвратяването на тяхното бъдещо натрупване. Предвид взаимосвързаността на банковите и финансовите системи в ЕС, съществуват значителни рискове от разпространяване на отрицателните последици за икономическия растеж и финансовата стабилност сред отделните държави членки.

Предвидените в Закона мерки са насочени към преодоляване на проблемите с необслужваните кредити посредством развитие на стабилен вторичен пазар, позволяващ усвояване на излишъка от необслужвани кредити от кредитните институции, създаване на по-добри условия за трансграничното прехвърляне на необслужвани вземания по кредити, както и осигуряване на високи нива на защита на интересите на кредитополучателите.

Изменения в Гражданския процесуален кодекс и в Закона за медиацията

В ДВ бр. 55 от 08.07.2025 г. са обнародвани изменения в Гражданския процесуален кодекс (**“ГПК”**) и Закона за медиацията, с които се въвеждат нови правила относно съдебната медиация и допълнителни гаранции за защита на доходите при принудително изпълнение.

В съответствие с новите разпоредби съдът ще насочва страните към задължителна информационна среща за медиация в определени видове граждански и търговски спорове. Такива са делата относно: съсобственост, развод, родителски права и издръжка, трудови спорове, искове с цена до 25 000 лв.

След провеждането на информационната среща, самото участие в процедурата по медиация остава доброволно. При неявяване на една от страните без уважителна причина, тя дължи разхода за един час медиация; ако и двете не се явят — разходът се поделя.

В случай че страните постигнат споразумение чрез медиация, част от държавната такса ще бъде възстановена: 70% при доброволна медиация и 85% при постигнато споразумение след задължителната информационна среща и при проведена процедура в съдебен център по медиация.

В чл. 446 ГПК се въвежда нова разпоредба, съгласно която след извършване на удръжки по изпълнителен лист, длъжникът следва да разполага с доход не по-нисък от минималната месечна работна заплата. Целта е да се гарантира минимален жизнен стандарт при принудително изпълнение спрямо трудови възнаграждения.

Въвежда се задължение заявленията за издаване на заповед за изпълнение (по чл. 410 ГПК) да се подават по електронен път, когато подателят е търговец, държавен орган или е представляван от адвокат. Промяната ще влезе в сила два месеца след обнародването в „Държавен вестник“.

Във връзка с промените в ГПК и въвеждането на съдебната медиация, Висшият съдебен съвет прие и публикува в извънреден брой на „Държавен вестник“ от 30 юли изменения в Наредба № 11 от 2023 г., както и нова Наредба № 12 от 2025 г., регламентираща правилата за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация. Съгласно новата нормативна уредба, таксата за администриране и провеждане на информационна среща, както и на самата процедура по медиация в съдебен център, е определена в размер на 30 лв. на час. Възнаграждението за медиаторите е 60 лв. на час за участие в информационна среща и 80 лв. на час при участие в процедура по медиация.

Закон за несъстоятелност на физическите лица

С обнародвания в Държавен вестник, бр. 54 от 04.07.2025 г. Закон за несъстоятелност на физическите лица (**“Законът”**) за първи път се въвежда правна рамка за несъстоятелност на

граждани, които не са търговци.

Производството се открива по молба на длъжника при неплатежоспособност от поне 12 месеца и общ размер на дълговете не по-малко от 10 минимални работни заплати. Основен акцент е изискването за добросъвестност на длъжника, като в Закона са изрично посочени хипотезите, при които тя се изключва.

Производството е двуинстанционно и се води от районния съд. Предвидени са възможности за план за погасяване, както и освобождаване от остатъчни задължения при липса на активи след три години. Законът ще се прилага след въвеждане на нов модул в Регистъра по несъстоятелността, но не по-рано от девет месеца след обнародването.

Проекти на нормативни актове

Проект за Постановление за изменение и допълнение на Правилника за вписванията, одобрен с Постановление № 1486 на Министерския съвет от 1951 г.

На 07.08.2025г. в Портала за обществени консултации е публикуван за обществено обсъждане Проект за Постановление за изменение и допълнение на Правилника за вписванията, одобрен с Постановление № 1486 на Министерския съвет от 1951 г. (“Постановлението”), съгласно което се предлага ограничаване на издаването на незаверени преписи и препис-извлечения от вписани актове, като режимът на издаването им се приравнява на този, приложим от 2014 г. по отношение на заверените преписи. Всякакъв вид преписи ще могат да бъдат издавани на: страните, на техните преки и непреки правоприменници и праводатели, на техните представители по закон или по упълномощаване; нотариусите и на техни служители; адвокатите, младшите адвокати и на адвокатските сътрудници, вписани в регистъра на съответната адвокатска колегия; частните съдебни изпълнители и на техни служители; органите на съда, прокуратурата и следствието и други органи и лица в предвидените от закон или този правилник случаи. С предлаганото изменение не се ограничава възможността на едно лице, което възнамерява да придобие

имот, да проучи дали праводателят му е собственик и дали върху имота няма вписани права на трети лица.

Практика

ВКС с тълкувателно решение относно съдебната делба

На 16 юни 2025 г. Общото събрание на Гражданската колегия на Върховния касационен съд (“ВКС”) прие Тълкувателно решение № 4/2022 година, с което се дават разяснения по следния въпрос: Допустим ли е иск по чл.75, ал.2 от Закона за наследството (“ЗН”) за нищожност на делба, ако тя е допусната, но все още не е извършена.

Според задължителното тълкуване на ВКС, допустим е иск по чл.75, ал. 2 ЗН за нищожност на съдебна делба, ако делбата е допусната с влязло в сила решение, но все още не е извършена.

Комисия за защита на личните данни със съвети при неволно или необмислено разкриване на лични данни

Комисията за защита на личните данни (“КЗЛД”) публикува съвети при неволно или необмислено разкриване на лични данни. Необходимостта от съветите е обяснена от широкия обхват и чувствителността на личните данни и увеличението брой на ситуации, при които лични данни биват неволно разкрити. В тази връзка, в КЗЛД се е повишил броят на получените запитвания и сигнали за случаи, в които лица (субекти на данни) неволно са разкрили лични данни – свои и/или на свои близки.

За повече информация: [Съвети при неволно или необмислено разкриване на лични данни – КЗЛД](#)

Европейският комитет по защита на данните прие нови насоки

Европейският комитет по защита на данните (“ЕКЗД”) прие финалната версия на Насоки по чл. 48 от Общия регламент относно защитата на

данните ("ОРЗД") относно трансфера на данни към органи на трети държави. Според разясненията на ЕКЗД, съдебни решения или решения от органи на трети държави не могат автоматично да бъдат признати или изпълнени в Европа. Като общо правило, международно споразумение може да предвижда, както правно основание, така и основание за трансфер. В случай че няма международно споразумение, или ако споразумението не предвижда подходящо правно основание или гаранции, могат да се разгледат други правни основания или други основания за прехвърляне, при изключителни обстоятелства и за всеки отделен случай.

За повече информация:
https://www.edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/guidelines/guidelines-022024-article-48-gdpr_en

КЗК, НАП и КЗП с мерки срещу неоснователно вдигане на цените преди въвеждането на еврото

Според разпространеното съобщение Комисията за защита на конкуренцията ("КЗК"), Националната агенция за приходите ("НАП") и Комисията за защита на потребителите ("КЗП") са обединили усилията си срещу некоректни търговци, които ще използват въвеждането на еврото, както и периода преди 01.01.2026 година, за да повишат необосновано цените на предлаганите от тях стоки и услуги. С координацията между трите институции се цели да се допринесе за по-ефективен контрол върху търговските практики, с фокус върху превенцията и навременната реакция при установени нарушения.

За повече информация:
<https://www.cpc.bg/news-408?returnUrl=page%3d2>

СЕС с ново решение в областта на защитата на потребителите

Съдът на Европейския съюз ("СЕС") постанови решение по дело C-351/23, което е с предмет преюдициално запитване, отправено от Krajský súd v Prešove (Окръжен съд Прешов, Словакия) в

рамките на производство по дело GR REAL s. r. o. Срещу PO,RT.

Преюдициалното запитване се отнася до тълкуването на член 6, параграф 1 и член 7, параграф 1 от Директива 93/13/ЕИО на Съвета от 5 април 1993 година относно неравноправните клаузи в потребителските договори и членове 5, 8 и 9 от Директивата за нелоялни търговски практики.

Защитата на потребителите и изискването за ефективна съдебна защита изискват при определени условия те да могат да оспорват законосъобразността на прехвърлянето на собствеността върху трето лице след принудително изпълнение върху ипотекираното им семейно жилище. Според СЕС това е така, ако тези потребители са били лишени от възможността да получат по съдебен ред спиране или обявяване на нищожността на това изпълнение поради наличието на неравноправна клауза в договора, който е в основата на посоченото изпълнение, въпреки непротиворечиви косвени доказателства за евентуално неравноправния характер на тази клауза и факта, че приобретателят е бил уведомен за съществуването на такова съдебно производство към момента на прехвърлянето на собствеността.

Календар

2025 г. Обучения, организирани от Делойт Лигъл, за подготовка за сертифициране към International Association of Privacy Professionals (IAPP) - сертификати CIPP/E, CIPM, CIPT, CIPP/US, AIGP.

За повече информация и регистрация:
<https://www.deloitte.com/ce/en/related-content/official-iapp-training-and-certification.html>

За контакт



Адв. Звезделина Филова
Управляващ съдружник
zfilova@deloittece.com



Ирена Колева
Старши адвокат, CIPP/E
ikoleva@deloittece.com



Кристиан Немцов
Старши адвокат
knemtsov@deloittece.com



Георги Стефанов
Адвокат
gstefanov@deloittece.com



Александър Александров
Адвокат
alaleksandrov@deloittece.com

Делойт се отнася към едно или повече дружества - членове на Делойт Туш Томацу Лимитид („ДТТЛ“), както и към глобалната мрежа от дружества – членове и свързаните с тях дружества (заедно наричани „организацията на Делойт“). ДТТЛ (наричано също „Делойт Глобъл“) и всяко дружество – член и неговите свързани дружества са юридически самостоятелни и независими лица, които не могат да поемат задължения или да се обвързват взаимно по отношение на трети страни. ДТТЛ и всяко дружество член на ДТТЛ и свързаните с него дружества са отговорни единствено и само за своите собствени действия и бездействия, но не и за тези на останалите. ДТТЛ не предоставя услуги на клиенти. Моля, посетете www.deloitte.com/about, за да научите повече.

Настоящата комуникация съдържа единствено обща информация и не следва да се разбира, че чрез нея Делойт Туш Томацу Лимитид („ДТТЛ“) или някое от дружества – членове на глобалната мрежа или свързани с тях дружества (заедно наричани „организацията на Делойт“), предоставят професионални консултации или услуги. Преди да вземете каквото и да е било решение или да предприемете действия, които биха имали отражение върху вашите финанси или бизнес, следва да се консултирате с квалифициран професионален консултант. Не се дават декларации, гаранции или ангажменти (изрични или подразбиращи се) по отношение на точността или пълнотата на информацията в това съобщение и никой от ДТТЛ, неговите дружества-членове, свързани лица, служители или агенти не носи отговорност за загуба или вреда, която възниква пряко или косвено във връзка с което и да е лице, разчитащо на това съобщение. ДТТЛ и всяко от неговите дружества-членове и свързаните с тях дружества са отделни и независими дружества.